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Jouni Kaukonen, Päätoimittaja

Joukkoliikenne kaikille

Vantaalla on Vantaan Sanomien 
(5.8.2015) mukaan kuusi alueellista 
lähibussia aloittanut liikennöintin-
sä 10.8. arkisin klo 9-15. Nämä ovat 
normaalikokoisia matalalattiabus-
seja, joissa on tilaa myös lastenvau-
nuille, pyörätuoleille ja rollaatto-
reille. Viikonloppuisin vammaiset 
voivat sitten kai käyttää kuljetuspal-
velukyytejään paremman puuttees-
sa?

Nämä lähibussilinjat on suunni-
teltu ottaen huomioon ikäihmiset 
ja liikuntarajoitteiset. Näillä linjoil-
la käyvät HSL:n (Helsingin Seu-
dun Liikenne) liput ja kuljettajalta 
saa ostettua tarvittaessa kertalipun. 
Tällaisen bussin voi tilata lähimpä-
nä olevalle pysäkilleen enintään kak-
si viikkoa ennen tai vähintään tuntia 
ennen haluttua lähtöaikaa HSL:n 
liikenneinfon numerosta (09) 4766 
4000.

Aikaisempi 2012 testikäyttöise-
nä aloittanut Aalto-yliopistossa ke-
hitelty Kutsuplus-palvelu on se-

kin vielä kehitysvaiheessa eikä tämä 
HSL:n Kutsuplus-verkosto toistai-
seksi ulotu Vantaalle asti. Kutsup-
lussan toiminnan julkista subven-
tiota on tarkoitus laskea toiminnan 
kasvaessa. Tämän palvelun tarkoi-
tuksena on laajeta aikaa myöten ka-
luston lisäämisen myötä Helsingis-
tä Espooseen ja Vantaalle. Asiakas 
voi tilata ja maksaa kyytinsä netissä, 
johon tulee perustaa Kutsuplussan 
käyttöä varten tili. Tulevaisuudessa 
pyritään saamaan käyttöön matka-
puhelinsovellus, joka ei edellytä en-
nalta rekisteröitymistä asiakkaaksi.

Tällä hetkellä Kutsuplus liiken-
nöi pienemmällä kalustolla kuin alu-
eelliset lähibussit ja paikka vaunujen 
ja rollaattorin kuljettamiseen täytyy 
varata ennakolta. Julkisuudessa ol-
leiden tietojen perusteella Kutsup-
lus-palvelun nykyiset ajoneuvot ei-
vät sovellu pyörätuolin käyttäjille. 
Vaikka kuljettajalta saa tarvittaessa 
jonkinlaista apua, niin matkustajal-
ta edellytetään palvelussa melkoista 
omatoimisuutta.

Tulevaisuuden visiona on nähty 

myös, että henkilöautojen omista-
misesta siirryttäisiin vähitellen au-
tojen yhteiskäyttöön, jolloin vapau-
tuisi pääomia muuhun käyttöön ja 
autot sähköistyisivät entisestään. 
Yksityisautojen yhteiskäyttökin on 
joukkoliikenteen muoto, joka vähen-
tää osaltaan ruuhkautumista. Tämä 
vaikuttaa villiltä näkemykseltä, mut-
ta kehitystä tapahtuu myös yksityis-
autojen käytössä joka tapauksessa. 
Invalidien autoveron palautuksen 
kohtalo on näissä muutoksissa vä-
häiseltä vaikuttava, mutta saajalleen 
tärkeä asia. Tulevaisuudessakin jo-
kaisella on oltava oikeus liikkumi-
seen.

Aukioloaikamme:
ma-to klo 7.30-14.30,  

pe klo 7.30-14.00 Tervetuloa!

KOKOUSKUTSU
Vantaan Invalidit ry:n jäsenet 

kutsutaan sääntömääräiseen 

SYYSKOKOUKSEEN

sunnuntaina 15. päivänä marraskuuta 

2015 klo 13.00

Vapaaehtoistyön tukiyksikkö Viola

Orvokkirinne 4, 01300 Vantaa.

Kokouksessa käsitellään 

yhdistyksen sääntöjen 6 §:ssä 

syyskokoukselle määrätyt asiat

Kahvitarjoilu alkaa klo 12.30

TERVETULOA
Hallitus

TOIMISTO ON AVOINNA  
arkisin klo 10.00 – 14.00, puh. (09) 823 4659,

sähköposti toimisto@vantaaninvalidit.fi
www.vantaaninvalidit.fi

INVALIDILIITTO JÄRJESTÄÄ järjestökoulutus-
ta invalidiyhdistyksissä toimiville jäsenille. Kysy 
lisätietoja syksyn kursseista toimistolta tai www.
invalidiliitto.fi 
INVALIDILIITON MYÖNTÄMISTÄ jouluavus-
tuksesta kiinnostuneet voitte ottaa yhteyttä yh-
distyksen toimistoon 30.10. mennessä puh. 
(09) 823 4659 arkisin klo 10.00 – 14.00. Yh-
distys toimittaa jouluavustushakemukset Invali-
diliittoon. Huomioittehan, että joulupakettia ei 
myönnetä samalle henkilölle useana vuonna pe-
räkkäin ilman perusteltua syytä. 
JÄSENHAKEMUSKAAVAKKEITA löytyy yh-
distyksen toimistolta, yhdistyksen nettisivuilta ja 
lehden sivulta 7.

TOIMISTO TIEDOTTAA
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Kesä on kallistumassa taas pikku-
hiljaa kohti syksyä ja ensimmäiset 
syksyn merkit on jo havaittavissa 
luonnossa. Jäljellä on kesän muistot 
erilaisine tapahtumineen mm. kesä-
teatterit Oulussa ja Taivalkoskella. 
Itse vietin tämän kesän Pudasjärvel-
lä synnyinseudullani poroja ja räksiä 
hätistellessä. Kotimaan matkailua-
kin tuli tehtyä, tuli nähtyä Hailuo-

to lauttamatkoineen ja Itä-Suomi 
komeine vaaroineen. Ilmojen suh-
teen kesä oli hyvin epävakaista, pal-
jon sadetta ja vähän aurinkoa mutta 
loma on aina loma. Marjoja en tänä 
kesänä ehtinyt keräämään kun kesä 
oli paljon myöhässä, joten ne jäivät 
kypsymään sinne. 

Työkeskus Visun tulevaisuus on 
huolestuttava, kun Vantaan kau-
punki on irtisanonut ostopalveluso-
pimuksen päättymään 31.12.2015. 
Terveysaseman Kahvion toimin-
ta jatkuu entisellään. Meille tän-

ne Markkulaan saatiin toukokuussa 
pitkän odotuksen jälkeen sähkö-
käyttöinen ovi, joka helpottaa lii-
kuntaesteisten kulkemista. 

Toivottavasti te saitte viettää hy-
vän kesän ja kerätä voimia syksyn 
ja talven varalle. Syksyn aloitamme 
edellisten vuosien tapaan monipuo-
lisilla harrastuksilla, toimintaamme 
kuuluu lukuisia kerhoja kuten voitte 
tapahtumakalenterista ja nettisivuil-

tamme tarkistaa.  
Toivotamme uudet ja vanhat jä-

senemme tervetulleiksi mukaan ak-
tiiviseen toimintaamme ja kehittä-
mään yhdistyksemme toimintaa, 
jotta meille kaikille löytyisi miele-
kästä tekemistä ja hyviä yhdessäolon 
hetkiä. 

Eduskuntavaalit järjestettiin ke-
väällä ja yhdistyksemme osallistui 
tuttuun tapaan Pieni ele-keräykseen. 
Tänä vuonna aikaisempaa aktiivi-
semmin, koska allekirjoittanut toi-
mi vaalien kuntavastaavana. Paljon 
mahtuu keräyksen tuoton jakoon, 
mutta kunnialla saatiin homma hoi-
dettua.

Suuret kiitokset Teille kaikille, 
jotka osallistuitte Pieni ele-keräyk-
seen! Teidän työnne tuo arvokkaan 
lisän yhdistyksen talouteen ja mah-
dollistaa enemmän toimintaa mei-
dän kaikkien hyväksi. 

Toivotan teille kaikille oikein hy-
vää syksyä
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Puheenjohtaja Eeva Pitkänen

Kuka olet ja mitä olet tehnyt?
Olen Heikki Aulio. Työkseni puu-
hailin 30 vuotta atk-alalla, esimer-
kiksi kehittämis-, laatu-, koulu-
tus- ja turvallisuushommissa. Olen 
toiminut aktiivisesti monissa kou-
lutukseen liittyvissä yhdistyksis-

sä. Toimin aikanaan Hiekkaharjun 
koulun johtokunnan puheenjohta-
jana. Opetin Oulunkylän Pop & 
Jazz Opistossa saksofonien ja klari-
netin soittoa 10 vuoden ajan, ja ny-
kyään toimin Ogeli Big Bandissä ja 
sitä hoitavan yhdistyksen hallituk-
sessa.

Kauanko olet ollut yhdistyk-
semme ja Invalidiliiton jäsen?

Varsinaisena jäsenenä olen ollut 
vasta vajaan vuoden, mutta sitä en-
nen olin kannatusjäsen. Olen ai-
emmin ollut Helsingin Invalidien 
Yhdistys ry:n jäsenenä jo vuosi-
kymmeniä. Nyt olen HIY:ssä vain 
kannatusjäsenenä.

Miksi liityit yhdistykseemme?
Jäätyäni eläkkeelle vuoden 2008 
lopussa innostuin vapaaehtoistoi-
minnasta ensin HIY:ssä.  Sitten 
uusien mainioiden tuttujeni kaut-

ta löysin vastaavaa lähempääkin – 
3 km kotoani – ja siirryin Vantaan 
Invalidit ry:n varsinaiseksi jäsenek-
si. 

Miten osallistut yhdistyksem-
me toimintaan?

Vedän atk-kerhoa kuukauden 2. ja 
4. keskiviikkona klo 18-20. Koko-
an yhdistyksen Invaviesti-lehteä. 
Toimin matkailutoimikunnassa. 
Taidekerhossa olen tehnyt hyvän 
opettajan opastamana monenlai-
sia tauluja. Nyt opiskelen henkilö-
kohtaisten avustajien työnantajien 
kouluttajaksi. 

Mitä tämä yhdistystoiminta 
antaa sinulle?

Paljon onnistumisen kokemuksia. 
Erinomaisia ystäviä. Mahtavaa seu-
raa. Haastavia tehtäviä.

Mottosi?
Mitä enemmän annat apua muil-
le, sitä enemmän saat hyvää itselle-
sikin.

Haastattelussa HEIKKI

Jo perinteeksi muodostuneita äitien-
päiväkahveja vietettiin Markkulassa 
perjantaina 8.5.15. Puheenjohtajat 
jakoivat jokaiselle äidille ruusun heti 
ovella ja toivottivat siten tulijat läm-
pimästi tervetulleeksi.

Paikalle saapui yli 20 äitiä ja jo-
kunen isäkin ja kohta alkoi mukava 
puheensorina. Olisiko ollut jo kevät-
tä rinnassa ja toiveena lämmin ke-
sä? Tässä tilaisuudessa tapasivat eri 

kerhoissa toimivat jäsenet tai sellai-
set, jotka eivät ole löytäneet itselleen 
mieleistään toimintatapaa yhdistyk-
sessämme. Tavattiin tuttuja, joita 
saattoi nähdä edellisen kerran vuosi 
sitten. Oli tosi mukavaa vaihtaa kuu-
lumisia hyvien pasteijoiden ja leivos-
kahvien kera. Tilaisuuden avasi yh-
distyksemme puheenjohtaja Eeva 
Pitkänen, joka tervetulotoivotuksen 
lisäksi kiitti kaikkia menneestä toi-

mintakaudesta ja toivotti hyvää tu-
levaa kesää.

Kahvien lomassa Tuulikki lu-
ki meille muutaman mielenkiin-
toisen tarinan ja musiikista pitivät 
huolen yhdistyksemme jäsen Pert-
ti Osolanius oboellaan ja Korson 
Mieslaulajista Kari Mäkelä esittä-
mällä kupletteja ja laulelmia kitaran-
sa säestyksellä. Asiaan kuului myös 
kappale Äidin sydän, jonka lauloim-
me kaikki yhdessä.

Ritva Vekki ja Aune Menna an-
toivat myös oman panoksensa lau-
lamalla muutaman laulun. Esimer-
kiksi: ”Puhu mulle hellästi, usein 
myöskin halaa, rakkaus meitä kas-
vattaa ihan hiljaa salaa”, joka opetel-
tiin ja sitten laulettiin yhdessä kaik-
kien kanssa.

Olipa taas mukava tilaisuus, jo-
ten tavataanhan taas vuoden päästä 
näissä merkeissä!

Aune Menna ja Heikki Aulio

Äitienpäiväkahvit Markkulassa

URHEILUTULOKSIA
Osallistuttiin 17.-19.7.2015 ulko-
kenttien boccia-kisoihin Vaasassa. 
Parhaiten menestyi Jouko Lumme 
voittaen henkilökohtaisen b-finaalin. 
Saavutimme parikilpailun 4. sijan 
yhdessä Salon yhdistyksen kanssa. 
Saimme joukkuekilpailun pronssi- 
mitallin joukkueella Vantaa - Kuo-
pio - Salo.
Pentti Viinikainen

MYYDÄÄN
Sähkömopo ja vesijuoksuvyö:  

Heikki Aulio puh 0407048597 

ANNETAAN
Pahvisia muuttolaatikoita:  

Heikki Aulio puh 0407048597

Helsingin Invalidien Yhdistys jär-
jesti 19.5.2015 Miesten jutun ja 
Naisryhmän yhteisen kevätkau-
den lopettajaisen Helsingissä. Uu-
denmaankatu 13 sijaitseva kahvila 
Fleuriste tarjoaa herkullisia itse teh-
tyjä ranskalaisia leivonnaisia. Sei-
nillä oli omistajan isän maalaamia 
tauluja, joita maalari itse esitteli ja 

kertoi niiden aiheista. Pienessä kah-
vilassa oli tiivis tunnelma ja suolaiset 
ja makeat ruoat olivat suussa sulavia. 
Paikkaa voi suositella, vaikka kahvi-
la ei ollut esteetön, koska ovelle joh-
ti pari rappua. Pyörätuolin käyttä-
jät nostettiin porukalla sisään.  Aune 
Menna ja Heikki Aulio

TAIDEKAHVILASSA
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SYYSKUU 
Ke 16.9 Jäsenilta klo 18 – 20 (Tiistaikerho), Bingo
To 17.9. Askartelukerho klo 12 
Pe 18.9. Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke 23.9. Atk-kerho klo 18 – 20
To 24.9. Askartelukerho klo 12 
Pe 25.9. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30
Ke 30.9. Hengellinen piiri klo 13, vierailijana  
  Liisi Jokiranta 

LOKAKUU

To 1.10. Askartelukerho klo 12 
Pe 2.10. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30   
Ma 5.10 Naisryhmä klo 15 – 18 korukurssi, sitovat  
  ilmoittautumiset 25.9. mennessä
  Minnalle (puh 050-5769997) materiaali- 
  maksu käteisellä.
Ke 7.10. Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18  
  Myyrinkodissa, Ruukkukuja 5, 01600 Vantaa
To 8.10. Askartelukerho klo 12
Pe 9.10. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30
Ti 13.10. Tiistaikerho klo 10:30 – 12, pelaamme  
  lautapelejä.
Ke 14.10. Atk-kerho klo 18 – 20
To 15.10. Askartelukerho klo 12 
Ke 21.10. Jäsenilta klo 18 (Askartelukerho) 
To 22.10. Askartelukerho klo 12 
Pe 23.10. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30
Ke 28.10. Hengellinen piiri klo 13, vierailijana  
  Kristiina Kartano
Ke 28.10. Atk-kerho klo 18 – 20
To 29.10. Askartelukerho klo 12 
Pe 30.10. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30

MARRASKUU

Ma 2.11. Naisryhmä klo 12 – 15, joulukorttien tekoa.  
  Ilmoittaudu Minnalle 23.10. mennessä 
Ke 4.11. Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18  
  Myyrinkodissa, Ruukkukuja 5, 01600 Van-
taa
To 5.11. Askartelukerho klo 12
Pe 6.11.  Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30
Ti 10.11. Tiistaikerho klo 10:30 – 12, laulamme  
  isänmaallisia lauluja
Ke 11.11. Atk-kerho klo 18 – 20
To 12.11. Askartelukerho klo 12
Pe 13.11. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30
Su 15.11. Syyskokous, Viola Vapaaehtoistyön tuki- 
  yksikkö, Orvokkirinne 4, klo 13,  
  kahvitarjoilu 12:30
Ke 18.11. Jäsenilta klo 18 (Länsi-Vantaan jaosto)
To 19.11. Askartelukerho klo 12 
Pe 20.11. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30
Ke 25.11. Hengellinen piiri klo 13, vierailijana  
  Jaakko Hyttinen
Ke 25.11. Atk-kerho klo 18 – 20
To 26.11. Askartelukerho klo 12 
Pe 27.11. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30

JOULUKUU

Ti 1.12. Tiistaikerho klo 13 – 14:30, Pikkujoulut
Ke 2.12. Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18  
 Myyrinkodissa, Ruukkukuja 5, 01600 Vantaa
To 3.12 Askartelukerho klo 12
Pe 4.12. Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30
La 5.12 Askartelun joulumyyjäiset Korson  
  S-Marketin aulassa klo 9 - 15
Ma 7.12. Naisryhmä klo 12 – 14, Pikkujoulut, pieni  
  paketti mukaan, max. 5 euroa
Ke 9.12. Atk-kerho klo 18 – 20
To 10.12. Askartelukerho klo 12, Pikkujoulut
La 12.12. Joulujuhla klo 14 – 16, Jokiniemen koulu,  
  Valkoisenlähteentie 51, 01370 Vantaa

Tapahtumakalenteri 2015 
Tapahtumat MARKKULASSA ellei muuta kerrota
(muutokset mahdollisia)

(huom. Jäseniltaa ei ole tammi-, touko-, kesä-, heinä- eikä joulukuussa)

• JOOGA maanantaisin klo 14-15 Hakunilan Senioritalossa, Laukkarinne 8, 01200 Vantaa, kellarikerros, oves-
sa lukee ”ELOKOLO”

• ISTUMALENTOPALLO ja BOCCIA tiistaisin klo 18 – 20 ja torstaisin klo 17 – 19 Kuusikon koululla, Ho-
vitie 11, 01380 Vantaa.

 Vammais- ja jäsenneuvontaa klo 10 – 14 toimistolla, puh. (09) 823 4659, Vanha Kuninkaalantie 5, 
01300 VANTAA

JÄSENHAKEMUS
UUSI JÄSEN TÄYTTÄÄ:

Sukunimi Syntymäaika 

Etunimet

Lähiosoite

Postinumero Postitoimipaikka

Puhelin Sähköposti

Koulutus Ammatti 

  Liityn varsinaiseksi jäseneksi   Liityn invalidiyhdistyksen kannatusjäseneksi 

  Vaihdan yhdistystä Aiempi yhdistys Liittymisvuosi
Yhdistystä vaihdettessa jäsenyys edelliseen päättyy

VAMMA  Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi liittymisen Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi liittymisen Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi li edellytyksenä on pysyvä tuki- tai liikuntaelinvamma.

  Pysyvä tuki- tai liikuntaelinvamma

Mikä, millainen

  

(Tarvittaessa lääkärintodistus tai muu todiste vammasta liitteenä)

Apuvälineet  

  En halua IT-lehteä   Tilaan Selkäydinvamma-lehden (maksullinen)

Lisätietoja  

  

SUOSTUMUS JA ALLEKIRJOITUS
Invalidiliiton jäsenyhdistys ja keskustoimisto pitävät jäsenrekisteriä sopimuksen mukaan tapahtuvaa jäsenmaksujen laskutusta, jäsenlehden ja 
kirjeiden postitusta ja muuta yhteydenpitoa varten. Tietoja ei pääsääntöisesti luovuteta yhdistyksen ja Invalidiliiton ulkopuolelle. Rekisteriselos-
teet on nähtävissä paikallisyhdistyksessä/keskustoimistossa. Annan suostumukseni yhdistykselle ja Invalidiliitto ry:lle minua koskevien tietojen 
rekisteröintiin sekä niiden käyttämiseen keskinäisessä yhteydenpidossa ja tilastollisena aineistona.

 /        20 

Paikka  Päiväys  Allekirjoitus 

JÄSENHANKKIJA TÄYTTÄÄ:

Jäsenhankkijan nimi  

Lähiosoite  

Postinumero Postitoimipaikka 

JÄSENYHDISTYS TÄYTTÄÄ:

Yhdistyksen nimi  

Jäseneksi hyväksymisaika /        20 Jäsennumero 

Invalidiliitto

www.invalidiliitto.fi 
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Keskiviikkona 10.6.2015 lähti 36 
yhdistyksemme jäsentä invabussilla 
kesäretkelle Erkki Heikkilän johdol-
la. Matkamme suuntautui Tikku-
rilasta ensin Kotkaan, jossa tutus-
tuimme Merikeskus Vellamoon 
nauttien lounaan samassa yhteydes-
sä olevassa ravintola Laakongissa. 
Virkistävät iltapäiväkahvit joimme 
Loviisan Ulriikanhovin idyllises-
sä maalaismiljöössä. Paluumatkalla 
poikkesimme Porvoon Brunbergilla 
maistelemassa vanhoja viettelyksiä ja 
tutustumassa uusiin herkkuihin.

Kotkaan tutustuimme matka-
opas Satu Sokuran johdolla tunnin 
kaupunkikierroksella. Näimme run-
saasti puistoja ja taideteoksia ja kuu-
limme kaupungin historiasta. Sitten 
saavuimme Merikeskus Vellamoon, 
jonka tiloissa toimivat Tietokeskus 
Vellamo, Suomen merimuseo, Ky-
menlaakson museo ja Kotkan kult-

tuuriasiainkeskus. 
Näyttelyssä olisi-
kin toki ollut ai-
neksia pidem-
päänkin kiertelyyn 
useassa kerrok-
sessa. Museojään-
murtaja Tarmo 
täydentää tarjon-
taa ulkonäyttelyn 
ohella.

Merikeskus Vellamossa tutus-
tuimme Suomen merimuseon pää-
näyttelyyn Pohjantähti Etelänristi 
ja muuhun tarjontaan. Päänäyttely 
käy läpi kauppamerenkulkua men-
neisyydessä ja nyt. Tutustuimme 
muun muassa majakoihin, meren-
kulun reitteihin ja erilaisiin aluk-
siin. Päänäyttelyn jääaiheisella sei-
nällä korostettiin talvimerenkulun 
teemaa jään murtamisineen. Näh-
tävänä olivat myös Amsterdamista 
Pietariin matkalla olleiden Nauvon 
edustalle 1771 myrskyssä uponneen 
Vrouw Marian ja 1747 Saaristome-
rellä uponneen Sankt Mikael -purje-
aluksen kohtalon esittely.

Merivartiomuseon hallitilan 
yläpuolella roikkui katosta kak-
si valvontatehtäviä suorittanutta il-
ma-alusta ja Australian olympia-
soutujoukkueen 8-paikkainen vene 
vuoden 1952 Helsingin olympialai-

sista. Suomalaisvalmisteista Sääski-
lentokonetta käytettiin rajavalvon-
nan lisäksi pirtun salakuljetuksen 
estämiseen ja saariston sairaskulje-
tuksiin. Myöhempi 50-luvun kel-
tainen DHC2-Beaver-kone oli käy-
tössä enemmälti Pohjois-Suomessa 
matkustajanaan mm. president-
ti Kekkonen. Vielä oli mahdollista 
tutustua menneen ajan vartiomoot-
toriveneeseen VMV-11 ja amfibio-
kulkuneuvoon. Siinäpä voi helposti 
kuvitella jalkojen kastuneen... 

Paluumatkalla pysähdyimme 
kahville Loviisan Ulriikanhoviin - 
hieno ympäristö vaikka isommille-
kin juhlille. Porvoossa pysähdyim-
me Brunbergin tehtaalle ostamaan 
herkkuja. Oli taas oikein mukava ja 
makoisa matka. Lisää retkestä löydät 
nettisivujemme Arkistosta!
Jouni Kaukonen ja  
Heikki Aulio

Kolmen kaupungin kesäretki

Kynnys ry teki Suomen Asunto-
messujen tilauksesta jälleen messu-
alueen esteettömyyskartoituksen, 
jonka perusteella vammainen mes-
suvieras voi helposti valita Kivistön 
asuntomessualueen 41 näyttelykoh-
teesta itselleen kätevästi saavutet-
tavissa olevia tutustumiskohteita. 
Maksuton invapysäköinti oli sijoi-
tettu pääportin viereen. Messuilla 
oli saatavissa monenlaista sisustus- 
ja rakennusneuvontaa sekä vaikut-
teita tulevaisuuden asumiseen aina 
ilman kuljettajaa liikkuviin yleisö-
kuljettimiin asti. 

Asuntomessut esittelivät tänäkin 
vuonna pien-, omakoti- ja paritalojen 
lisäksi kerrostaloasuntoja. Omistus-
asuntojen lisäksi joukossa oli nähtä-
villä tuttuun tapaan myös vuokra- ja 
omistusoikeusasuntoja. Vasta avattu 
Kehärata helpottaa liikkumista Van-
taalla ja mahdollistaa joustavat yhte-
ydet myös Kivistöön. Messukohtei-
den hinnoista jäi vaikutelma kuin 
ne olisivat aiemmasta osin jopa koh-
tuullistuneet. Ympyrään kaavoitetun 
alueen keskellä sijaitsee paikoitus-
talo, jonka erottaa havainnollises-
ti seinäelementeissä olevista auto-

jen kuvista. Messujen ajan Vantaan 
ilmailullista imagoa toi esille vapaa-
ehtoisin voimin kunnostettu DC-
3-lentokone Lokki, joka oli nähtävil-
lä messualueen keskipisteessä.

Tämän vuoden asuntomessui-
hin tutustumista helpottamaan oli 
suunniteltu erilaisia reittejä erikseen 
viherpeukaloille, tekniikasta kiin-
nostuneille äijille ja arjen pienistä 
ylellisyyksistä kiinnostuneille. Alu-
eelta löytyikin monenlaista nähtä-
vää. Kivistön ympäristö luo mahdol-
lisuuden sekä yhteisöllisyyteen että 
luonnonläheisyyteen yhdistettynä 
urbaaniin asumiseen. Useaan koh-
teeseen oli messuilla rakennettu joko 
tilapäinen tai pysyvä luiska raken-
nuksen sisääntulokerrokseen sisään-
pääsyä helpottamaan. Täysin estee-
tön sisäänkäynti oli vain Sisustus- ja 
rakentajahallissa olevaan Tuoteta-
loon. Lähes esteettömiä sisäänkäyn-
tejä oli 13, avustajan kanssa saavu-
tettaviksi oli merkitty näiden lisäksi 
10 kohdetta. Pyörätuolilla liikkues-
sa oli käsivoimien ja kekseliäisyyden 
lisäksi valmistauduttava palaamaan 
takaisin sisääntulon kautta taikka 
käyttämään vaihtoehtoisia merkit-

tyjä reittejä. Tämä kaikki kuitenkin 
selvisi messuportilta ilmaiseksi saa-
tavasta esteettömyyskartoituksesta.         

Asukkaiden omiin tarpeisiin ra-
kennetut kohteet eivät pääosin ole 
täysin esteettömiä, mutta useaan 
kohteeseen oli mahdollista tutustua 
ainakin avustajan kanssa pyörätuolia 
käyttäen. Pientalot ovat tehokkaan 
rakentamisen vuoksi vammaisen 
kannalta valitettavan usein useam-
pikerroksisia. Kivistön messualueen 
omistusasuntokohteet on jo myyty 
ja alueella asutaan jo messujen aika-
na. Tämänkin messualueen tulevien 
asukkaiden joukossa on myös pyörä-
tuolin käyttäjiä. 
Jouni Kaukonen

TIIVISTÄ UNELMAA MONENLAISESTA ASUMISESTA

Asuntomessut olivat Vantaan Kivistössä 10.7.–9.8.2015. Niin tonttien ko-
ko kuin asuinneliötkin ovat takavuosista pienentyneet. Tämä on osittain 
seurausta kaupungistumisen kehittymisestä sekä ikärakenteen muutok-
sista. Yhden tai kahden hengen talouksia asuu kaupungeissa yhä enem-
män. Tämän vuoden erikoisuutena oli Euroopan suurin asuinkäyttöön tar-
koitettu puukerrostalo, joka on Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus 
(ARA) -kohde. Puukerrostalossa (kohteet 1-3 PuuMera) on yhteensä 186 
asuntoa ja se on korkeimmalta kohdaltaan seitsenkerroksinen. Nostalgia-
matkan -80-luvulle voi tehdä tutustumalla lähes esteettömään kerrostalo-
kohteeseen (kohde 5 Kasarikoti), jonka ovat sisustaneet Metropolia-am-
mattikorkeakoulun opiskelijat yhdessä Vantaan kaupunginmuseon kanssa 
ajan henkeen sopivaksi. Ensi kesän asuntomessut toteutetaan Seinäjoelle.
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Jännä, että sitä lähtee kertsi- ja talvikau-
den velvoitteista oottamaan kesää ja hel-
lettä. Vaan mistäpä niitä helteitä tulee, 
pysyttelevät kaukana tai menevät läheltä 
ohi. Jossain päin maailmaa ihmiset kuo-
lee 50° helteisiin ja toisaalla sataa niin, 
että tiet ovat ajokelvottomia ja mutavyö-
ryt vie ihmisten kodit mennessään. Mei-
dän jalkojen alla on vakaa maaperä jota 
on tämän kesän aikana sopivasti taivaal-
ta kasteltu (ei ole tarttenu nurtsia kas-
tella) tosin melko kylmästi. Aurinko on 
pitänny kans lomaa, eikä ole meitä pal-
joa säteillään hellinyt, taivaan kansi on 
ollut tasaisen harmaa ja lämpömitta-
ri on kait vikaantunnu, kun ei nouse yli 
kahdenkymmenen.

Ei ehtinyt kesä pitkälle, kun Posti toi 
kutsun kirjan julkaisutilaisuuteen Saa-
koskelle. Sitä sitten etsittiin kartalta (oi-
keelta) kun ei ole sitä navia, ihan ite pi-
ti löytää ja paikallistaa, löytyhän se. Oli 
juhlava tunne saada olla mukana kirjan 
syntymäpäivänä. Entinen työkaverini – 
syntyperäinen korpilahtelainen – koko-

si Korpilahden linjaliikenteen 30 v his-
toriikin kovien kansien väliin.

Kesä ilman kesäteatteria ei ole ke-
sä. Jostain syystä tänä kesänä on kateltu 
useaa eri esitystä. Krapi on jokakesäinen 
teatterinautinto ja liput hankitaan jo hy-
vissä ajoin ilmoista tietämättä. ”SÄR-
KELÄ ITTE” räyhäsi Pertti Koivulan 
suulla ja lopetti esityksen komeaan lau-
luun kesyynnyttyään.

AVIOLIITTTOSIMULAATTO-
RI oli iloinen hauska kesäinen iloittelu, 
kun neljän mörököllimiehen talouteen 
tupsahtaa puhelias iloinen liperiläinen 
turpamoottori, se antoi vatsalihaksille 
töitä. Pieni pettymyksen tunne tuli, kun 
ohjelmalehtisen välissä oli tiedote, et-
tei Esko Roine olekaan mukana, hänen 
paikkansa paikkasi tosin ihan hyvin kä-
sikirjoittaja itse, Tommi Auvinen. Eija 
Vilpaksen poisjäänti ei paljoa harmitta-
nut. Tästä kai selviää, että on tämän ke-
säisestä Tampereen Pyynikin kesäteat-
terista kysymys.

Tyttären kanssa käytiin Suomen-

linnassa katsomassa ”VALHEET JA 
VIETTELIJÄT, 1780-luvun romant-
tinen rakkaushassuttelu. Kaikkine kau-
niine vaatteineen ja lavastuksineen se oli 
Ryhmäteatterin varmaa ammattitaitois-
ta tuotantoa.

Ei jäänyt Taaporinvuori kokemat-
ta tänäkään kesänä. Siellä sitä istuttiin 
penkillä katsomassa ZORROA tämän 
kesän viimeisessä esityksessä. Aurinko 
paistoi komeesti kun kavuttiin vuoren-
rinnepolkua ja sato vettä kun ravattiin 
autolle kiireenvilkkaan ja auton nokka 
kohti kotia. Miniäni totesi ”Että sai Vee-
ti meidät märäksi”. Siitäkös meille riemu 
syntyi. Veeti Kallio kun esitti Zorron 
kasvattajaa ja kouluttajaa Alejandroa, 
nimmaria en saanut vaan märän tukan.

Semmonen kesä Tuulikilla, nokka 
kohti syksyn rientoja joulua ootellessa.

PS. Jukra, aurinko on pessy silmänsä 
ja kattelee pilvenlonkien takaa lämmit-
täen kosteaa maankamaraa just, kun al-
kaa koulu ja työ.
Tuulikki Lahti

Tuulikin kesä 2015 
– kesä yhtä teatteria

Kasakka-asuihin sonnustautunut 
lauluduo Metelitza Andrei Ko-
kolev & Antero Manninen esitti 
aluksi tunnelmoiden venäläistä ro-
manttista haitarimusiikkia, kuten 
Tummasilmäisen kasakkatytön, se-
kä räväkän juomalaulun niille, joi-
den kahvihammasta tässä vaiheessa 
jo alkoi kolottaa. Sitten olikin jo Sei-
ja Timosen vuoro esittää sekä lap-
suuden mielirunojaan että Kantelet-
taren runoja. Keravalle muuttanut 
entinen Korson Kaisa eli Raili Ero-
nen pakinoi ja Ulla Tapaninen esit-
ti Länsi-Vantaan jaoston tervehdyk-
sen. Leena Hästbacka esitti yleisölle 
säestettynä Molli-Jorin kappaleita. 
Kesäistä tunnelmaa alkoikin tässä 
vaiheessa olla kuin lavatansseissa.

Laurea-ammattikorkeakou-
lun kolme opiskelijaa esitteli saunal-
la Teknologialainaamon tuotteita. 

Valikoimaa voi osin lainata kokeilta-
vaksi viikoksi tai pariksi kirjastokor-
tilla Tikkurilan ja Myyrmäen kirjas-
tosta ennen kuin mahdollisesti ostaa 
kyseisen tuotteen. Näissä kirjastois-
sa voi siis tutustua tuotteisiin, joita 
nyt esiteltiin, ja moniin muihinkin 
apuvälineisiin. Tuotteiden teemoi-
na ovat 
• asumisen turvallisuus ja  

henkilökohtainen turvallisuus, 
• toimintakyky, liikunta ja  

ravitsemus, 
• terveyden seuranta ja  

omahoito sekä 
• yhteydenpito ja sosiaalinen  

hyvinvointi. 
On siis aika kattava paketti! Kä-

vimme katsomassa sisään pyrki-
jän videoivaa 
ovikelloa, jon-
ka näytön saa 
kiinnitettyä ha-
luamaansa paik-
kaan - tarvittaes-
sa varustettuna 
oven avauksen 
kaukosäädöllä. 
Valikoimissa oli 
nähtävillä iso-
pyöräisestä rol-
laattorista lähti-
en apuvälineitä 
GPS-paikanti-
miin ja helppo-
käyttöisiin pu-
helimiin sekä 
liesihälyttimiin 
kosteusanturin 
lisäyksen mah-
dol l i suude l l a . 
On siis luvassa 
huoletonta asti-
anpesua! Lisäk-

si mm. lukemisen apuvälineitä ja 
verenpainemittareita saa lainattua 
kokeiltavaksi edellä mainituista kir-
jastoista. 

Saunatiloissa esitellyille kuvatai-
dekerhon tauluille saivat katsojat an-
taa pisteitä, mutta mikä taulu mah-
toi olla suosituin? Näytteillä oli yli 
kolmekymmentä mainiota taulua. 
Yli kolmekymmentä katsojaakin oli 
malttanut arvioida suosikkiaan. 

Ajoittaisesta pienestä tihkusa-
teesta huolimatta Pihatapahtuma 
oli jälleen mainio tapaamispaikka ja 
monipuolisen ohjelmiston ja syötä-
vien nauttimistilaisuus! Tervetuloa 
taas ensi vuoden Pihatapahtumaan!

Jouni Kaukonen

Perinteinen pihatapahtuma
Taidetta ja tekniikkaa lähes kauniissa säässä 24.5.2015

Vantaan Invalidit ry:n hallituksen jä-
sen Tuulikki Lahti toivotti läsnäoli-
jat tervetulleiksi Vantaan Invalidien 
toimitilalle viettämään Pihatapah-
tumaamme kesäkauden avauksena. 
Kevät toi muun ohella perinteisen 
Pihatapahtuman ja tästä myös lau-
lettiin periteisessä yhteislaulussa. 
Tuulikilta sujui joviaaliin tyyliin myös 
tilaisuuden juontaminen. Yhdistyk-
sen saunalla saattoi tutustua sekä 
kuvataidekerhon näyttelyyn että 
Tikkurilan ja Myyrmäen kirjastoissa 
toimivan Teknologialainaamon tuot-
teisiin vammaisten arjen helpot-
tamiseksi. Muurinpohjalettujen ja 
makkaran syöntiä säestettiin eläväl-
lä musiikilla ja Seija Timosen lausun-
taesityksillä. Myynnissä oli myös as-
kartelukerhon käsitöitä sekä arpoja. 
Talo tarjosi vanhaan tapaan ainakin 
ensimmäisen kahvikupillisen. 
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Kevätkaudella ehdimme tehdä kak-
si antoisaa taidenäyttelyretkeä. En-
simmäinen oli 8. toukokuuta, jolloin 
kävimme Sinebrychoffin museossa 
Helsingissä tutustumassa vanhoihin 
eurooppalaisiin taideteoksiin. Toinen 
oli 11. kesäkuuta, jolloin matkasimme 
kansallis-taiteilijana tuntemamme, ko-
timaisen taidemaalari Pekka Halosen 
ateljeetaloon Tuusulanjärven rannalla. 
Kummatkin rakennukset olivat aika-
naan toimineet myös koteina ja olivat 
asumistyyleiltään toistensa vastakohti-
na erittäin kiinnostavia. 

Paul Sinebrychoff (1859-1917) 
edusti korkeata yläluokkaa toimien 
kauppaneuvoksena ja taidemesenaatti-
na ostaen taidetta laaja-alaisesti kaikki-
alta Euroopasta. Hän toimi kulttuuri-

kodin mallina järjestäen työtilaisuuksia 
ja otti osaa myös hyväntekeväisyyteen 
monessa muodossa. Talossa asuttiin 
vuoteen 1970 saakka yleisön päästes-
sä vain osaan huoneista. Nykyään talo 
taideaarteineen on valtion omistukses-
sa osana kansallis-galleriaamme. Kul-
jimme toinen toistaan kauniimmis-
sa huoneissa, jotka erosivat toisistaan 
vahvoilta värityksiltään ja kalustuksil-
taan ja sisälsivät upeita maalauksia mo-
nelta vuosisadalta. Tauluja oli myös 
miniatyyrikokoisina ja siellä täällä oli 
arvokkaita hopeisia, pronssisia ja lasisia 
pienesineitä ja patsaita. Tunnelma oli 
loisteliaisuudestaan huolimatta kodi-
kas ja valoisa. Ikkunaerkkereitä seurus-
telunurkkauksina oli pihanpuoleisel-
la sivulla kauniine puistonäkymineen. 
Käyntimme talossa oli mieleenpainuva.

Tuusulanjärven rantaan, Halosen-
niemeen, kokoontui taidekerhomme 
täysilukuisena opaskoira Martti tietysti 
mukaan luettuna. Sää oli mitä suotui-
sin ja porukasta saatiin kuva muistoksi. 
Meille oli tilattu sujuvasanainen opas, 
joka kertoili laajasti mm. talon synty-
historiasta. Talon punahonkaiset hirret 

esim. oli hankittu Konginkankaalta ja 
Pekka Halonen (1865-1933) oli suun-
nitellut talon tulisijoineen ja muine yk-
sityiskohtineen yhdessä rakennusmes-
tari- ja myös taiteilijaveljensä Antin 
kanssa. Vuodesta 1901 Halonen asui 
talossa suuren perheensä kanssa kodin 
toimiessa myös taiteen työpajana. Lä-
hes kaikki tunnetut talviaiheensa hän 
maalasi näissä maisemissa. Halosen-
niemi oli suosittu kohtaus-paikka ajan 
taiteilijoille, kuten Juhani Aho, Venny 
Soldan-Brofeldt, Eero Järnefelt ja Sibe-
lius, jotka asuivat naapurustossa.

Tutustuimme Halosen perusnäyt-
telyaineiston lisäksi 36 maalaukseen, 
jotka oli määrä-ajaksi saatu näytille yk-
sityisiltä omistajilta. Ne lisäsivät to-
tuttua aihevalikoimaa. Tauluja tark-
kaillessa ei voinut olla tunnistamatta 
suomalaisia perusluonteitamme, yk-
sinkertaista kauneutta, rehellisyyttä, 
vahvuutta tai sitkeyttä. Kesän yllätyk-
seksi puutarhaan oli järjestetty hauska 
sateenvarjonäyttely – värikkäät varjot 
riippuivat puiden oksilla valon leikkies-
sä kauniisti niiden pinnoilla. Täydelli-
nen retkipäivä!

Kesä jatkui saattaen kerholaiset vie-
lä kerran yhteen. Kutsuvieraina saa-
vuimme Meidän Minnan oman tai-
denäyttelyn, HILJAINEN KIPU, 
avajaisiin 5. elokuuta Galleria Kioski 
Cafe’ssa, Hakaniemessä. Jälleennäke-
misen riemu oli koskettava, mutta kos-
kettavampia olivat Minnan upeat maa-
laukset. Tätä sepustusta lukiessanne 
olemme jo päässeet käsiksi pensselei-
hin jatkaaksemme omalla taiteen saral-
lamme. 

Totta ja tarua – aiheita riittää! Ter-
vetuloa mukaan!

Brita Renko ja  
Arja Herttuainen
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